
Mainuqa Belediyesi - Komunra e Mamush6s

Idepublflka e

Republika
Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Kos,ova - Republic of Kosovo

ina Mamulia * Municipallity Of Mamusa

KONTRATii

l,lu:mri i kontralOs t : 626-21-47 I4-l-2- I I C97

Ko,muna e Mamushds, te cilen e pOrfaqdson Gazmend Gashi nd cilesine e LJdhdheqesit te s;ekbrit td
Prrckurimit (nd viazhdim "Au{ori'lreti Kontraktues"), nd nj6r€n an'5;

F)ha

Operatori Ekonomik Nd6rrnarrja Treg;tare Grafike Blendi O.P., , nne numiir tE biznersit::

810446072, selia nE Prishtirrd adnesa: Glustav Majer Nr.13 td cilin me autorizim e pcrl'aqision z.
Agron Deva, na"i cilEsine e Mrenaxherit td Operatorit Ekonomilr (ne vazhdim'oKontraktuesi"), ne
anBn tjet6r, jand pajtuar te lidhin njd kontrate puhlike pdr furniizime si me porsht6:

"tr'urnizimi me rnaterialre p6r pt;rgatitjen e festivalit te XIII t€ domates dhe pajisje bujq€so,re"-Ritiender

me numdr identifikues: 626-21-4714-l-2-1 dtre nr" t€ brendshEnz 626-2I-0f 9-1-2-n.

Nq:ni tr L€nda

1.1 L€nda e kontrat6s do td jetd shfypja rlhe furnizimi rne materiale tE ndr5'shme pdr perga.titjen
e llestivalit t€ XIII t€ domatesr ni! Mamushi nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijirn:

Neni 2 Kuslhtet e d€rges€s

2.1 Afatikohor pdr dor€zim do t0 jet€ 15 dite ngir koha porosisO nga ana e Autoritetit Kontraktues"

2.2Yendi i dord:rimit te fur:ni2imit do te jete nd Mamustt€.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshijm do td jetdt DDF' (detyrat e d€rgu:rra td paguara) Qmimir i ofertds suaj
duhet tE p€rfshijd tE giitha tnksato ngark,esat dhe obligimet e tjena tE paguara.

Ju lutemi referojuni k€tij nurnri tC kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qe lidhen nre thesarrin
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Loto | ,Furnizirn me material festivalin e lXlll tE don$ates

Nr. Pozicioni lrljiisia Sasia

1

!>htypjo dhe furnizimi i plakatove dhe miriin.ioh.ievet pdr mysafirdttE festivolit.
f'loketat td kend mbo,itiis(kornizd) drunore dhe duhet tE shtypen nd material

trtrej bakrit nd formd tii fotogr'a.fiis€i me makind speciolet.

r:clpd 5Cr.00

z
S;htypja dhe furnizimi 1i trtosteruv,e piir reklornimin e'festivcrlit nd Jorrnatin 43.
:i;htypjo duhet td b€he:t me ngTiyra n€ material letEr td vizlushdm

tCopd :lotl,00

3 f:urnizimi me fishekzjurrd pElcit(ise ndi ai€r (300 p1lcitie rne niE fitil ) ,Cclpd 2,00

4 l:urnizimi me fishekzjarrd pdl'citiise nti aidr (200 pdlcitie nte ni1 fitil ) Cclpe 2.0c)

c: I:urnizimi me Jishekzjarrd pdlcitiise nE oidr (100 pdlcitie rne nie fitil ) Cope 2.00

l:urnizimi me ujd ti) thjesht pEr mysofiret e ,Festivalit, uii tE ietE prei 0,5 litEr nd

s;hishe td olostik|s
Cope L,500.0ri



Neni 3 Origjlina

3.1 Fumrizuesi duhet t€ dordzoj0 4j€ certifikatd tE origjinOs se lurnlzimeve, rne s€ voni at€herO kur e kerkon
pranimin e p€rkoltshdm t0 fumizitneve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tO ketd si yezulttt nddrprerjr:n e,

kon,trat€s.

3.2 Origjina e mallrave do td pi5rcaktohet sipas; Kodit te Doganave t0 Barihk0sis6.Evropiane (ComnLunity
Cu:;toms Code-) ose sipas marr€veiihjeve nddrkomb€tare t€ cilal i ka ndnshkruar vendi ne fiald.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i firmizimsve duhet t0 jetii: I 92i0,00 €; Njemije e n€nt€qind e nj0zet€ liuro.

4,2. Qmimi i pOrmrendur rLe NeninL 4.1 me sip€r duhet t€ jete e vetrnja pagese q€ Autoriteti K,oritral;tues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratOs.

4.3 Ai duhet td. jetii i prere dhe te nnos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do td b€hen nfl pajtim rme Kushtet e ry'eganta t0 kontrat€s.

Neni 5 Rendi i pdrparrEsis€ i rdokumenteve fE kontrat€s

5.1 Kontrata p€rbtlhet nga dokurnenl.et rr€ vijim:

(a) Kjo marrdveshje e lconffat€s;

(b) Kushtet e, Veganta t€ KonLl.ral€s;

(c) Kushtet e, PergjitlcLshme tti Kr)ntrat€s;

(d) Tenderi i Furnizr-Lesrit, dutr<e prerfshir€ edhe Specifrkirnet'feknike;

(e) Ofelta f,rnanciare;

5.2 Dokumentet e ndryshrne qe e perb€jn0 kontrat€n konsiderohet se shpjegojn0 njdra ljetr€n; clhe nfl rasle 16

paqarldsisd ose di,rergjenc.Es, ato dlrrhet t0 lexohen sipas rendit td pdrpeLr0sis0 nd t0 cilin jaLnH dh€ne m0 iiipOr.

Neni 6 Komrrrnikimr:t

6.1 Te gjitha komr,rnikimet rne shk'im qE kane t0 b€jn€ me kete K"onhat€ nd€rmjet Autoritetit Konl;rak1.ues, nga
njOra anO dhe Furnizuesit nga ana tje16r duhet te cekin titullin e K.ontrat€s dhe numrin e saj t0 identitrlk irrit dhe

duhet te dOrgohen me postd, faks, crmail ose te d,crezohen persona.lisht.

6.2 Ndse personi q€ d€rgon kon.runikat€n k€r:kon v€ftetim te pranimit t€ saj, ai dr.rhot ta thr:t€ kett' ne

kornunikatdn e tij. Sa herE q€ ka alat t€ fundjt pdr pranimin e: kornunikat€s me sihl<rinr, derguesi duhet t€
kerkoj€ veftetim te praninlit t€ kornunikatds s0 tij. Ne td giitha rastet, d0rguesi duhet t'i rna.rre t€ giith;i mar;at e

ne'rojshme pdr t€ siguruar pranimitt e kornunikimit te tij.

6.1] Kudo qe n0 klontratd parashil<ohet dhtjnia e ndonj0 njoff:imi, p€lqimi, miratirni, cerlifikate' ose ,'rendirni,

perveg n€se specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tille, p€lqirn, rniratim, certifikat€ apo vendim clc, t:i jet'i ne

forme t0 shkruar dhe fialdt "njotlcrj'', "'yertetoje", "miratoj" osrl"vendosE "do t0 shenohen n€ p0r:pr tttrje me
rrethanat. Ndonje miratim,, pajtim., certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4, Kjo kontrate eshtd e p€rgatitur 116 gjuh€n flhqipe 3 nd tLi onigjirLaler, dy prej t€ cilarre janti pdr rlrtrtor:itertin

Kontraktues dhe nje origjinale pdr Furniz:uesin.

P&tr Autoritetin Kontrakfues FEr kantraktu'esin

Naim R.ama

<iiav"{\
12.08.2021

rr.!h|'-

r' j:; hir

i Gjuha do tejete gjuha e shfiyt€:ruar nga tenderuesit n€ ketd tender.



KUSHTET E piinc.TlT IISHME

Numri i konfi:at6s: 626-21-47 l{-l-}-tl C97

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontratd" do t0 thot€ mar4Oveshja e lidhur nd0rmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshrc sh0nuilr n€
formularin e kontrat€s t€ nOnshkruar nga palet, duki: p0rfshire td gjitha shtojcat pdr kete dhe tt1 gjitha dr:kumentert e

inkorporuar me reference ne t6.

1.2:. 
(Prlduktet" pdrkufizohen si te mira materiale q0 kan€ v1er0 ekonomike, duke p0rfshir€ por pa u kuf'lzurar nd ma.llrat,

artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektr* n€ forme te nguile l0 lengshme ose te gazshme.

1.3' "Autoriteti Kontraktues" dp te thntO organizata e blerjes s€ mallrave, siq eshte e quajtur Flet€n rnbi t€ Dhdnat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thotd nj€ persorr fizik osejuridik qd eshte pal€ e k€saj kontrate dhe sipas dispoz:itavr: E kiisaj
ko:ntrate furnizon mallra q€jand objekl i kesai kontrate.

1.ii '?al0(t)" do t0 thote nenshkruesit e l,rontrat€s.

l.6 "Inkotermet" do t0 thote teimat nclerkombdtare tregtare qe pdrbejnii n'egullat e interpretimit te teffnave tregtafe qe

pencaktojne m€nyrtln, kostol. dhe treziqet q€ lidhen nLe transferimin e produkl.eve nga furnizuesi tek autoritrlti kortraktur:s.

l.lro'Furnizim" do t€ thotO dor0lim :i produk.teve me cildsi, sasi dhe llo.i te specifikuar n0 kontrate, si dhe t0 venclosurra dhe

paketuara nC menyren e percaktu4r nE kontratd.

l.8 "Qmimi i kontratds" do td thote gmimi q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrat€s, n€

pdrputhje me shtesa td tilla <Ihe rregullimet ose heqjet, si mund t0 behet nEbaze te kontrates.

1.9 "Sh6rbimet pa.s shitjes" do t€ thot€ shOrbimet ndihmOse, si: instalimi, rnirEmbajtj4 riparimi i furnizimeve, sigulimi i
pjos€ve rezervd q€ i prodhon apo i distribuon frmrizuesi clhe/ose detyrime t€ ngiashme ne lidhje me futnizirnet e

produkteve.

1 . 10 "KPK" do te thot€ Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

l. 1 1 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Vecarrta td Kontrates.

Gjuha dhe ligii i trplikuresh€m

2. I KVK e sakt€so.ine cili eshtd ligii qe i pdrcakton tl) gjitha geshtjet qd nuk jand t0 mbuluara nd kontratd.

2.'.7-KontraLa dhe te giitha krtrnunikimet e shkruara nrl€rmjet paleve hartohen ne gjuhdn e specifikuar nd K\/K.

Transferimi

3. I Transferimi do te jete valid vet€rn nese ka mare veshje td shkruar permes td cilds Furnizuesi e translbron l;ontrittiSn e

vet ose nje pjese te saj te njd pale e trr:t€.

3,12 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje Icontrar€n ose, nj€
pjes€ te saj, ose ndonj€ p6rfitim eipo interes nga ajo, pdrveg n0 keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, n0 favor 1;0 bankiereve t€ Iruutizuesit, t€ shumave qd duhert 10 paguhern ose

qe do t0 b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dhOnier; se t€i drejtes se Funizuesit siguruesve
ndonjil person tjetdr i rletyruar ne rasl;et klr siguruesit e

Nreni 2

N,eni 3

t€ Furnizuesit per le k0rkuar prrges0rL nga
kanO shkarkuar humbjen ose cletyrimin e

Furnizuesit.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovirni i njd tran:sferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furni:ruesin nga
obligimet e veta ptir pjesen e konh'atOs qd tashm€ €shtij realizuar ose per pjesdn q€ nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r dh€nien e korLtratds

ptirveg ne raste kur transferimi b$het ne bank€ apo kompani t€ sigurirnit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N€n-kontralrtimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vei6m ndse ka marre'reshje td shkruar permes sd cil€s Furnizuesi ia besorr realii:;imin e nj0
pjese td kontrat€s s€ tij njd pale tp trr:t0.

4.2 Elementet e kontrates qc do te nOnknntraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen t€ ditura Autoritetil. konr:rirktues

me rastin e dorezimit te ofefteg. Ne rast te ndryshimit te nenkontral<tuesve gjate implementirnit te kontrates, Furniz-uesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktuesr. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd Fumizuesin per veLlrdimin e vet
br'enda 30 dit€ pune nga marja e njollimit, duke i paraqitur arsyet e veta n0se nuk ldshohet autorizirni, Furnizuesi nuk



nenkontrakton pa autorizin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e pr,cpozuir dr-rhet te
pdr:mbushin kerkesat e pershf;atshmerise.

4.:i Autoriteti kontraktues nuk njoh lidhje korrtraktore rrdermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund t0 s igurc{, ku e
konsiderone si t0 nevojshme, pagesat direkte pdr nOrrkontraktor€t.

4,4f Furnizuesi 0sht€ pdrgjegjtis per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve te vet si clhe td agjentlve c,so td
punesuarve, nd te njejten menyr0 si po td ishin ake, gabime ose neglizhencd e l:'urnizuesit, agjenteve te tii ose Funet0reve
t0 tij. Aprovimi i n€nkontraklimit te ndonje pjese ts kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e l\utor:itetit
kontralctues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.ji Ndse ndnkontraktuesi ka marr€ ndonjd obligim, td vazhduesh€m q€ vazhdon per nj€ periudhd q6 r: tejkalon ate te
periudh€s se garancise nen kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnirzimet qe i jep ndnkontrakfuesi, Fumiz:uesi. duh,:t q€,
ne gfar0do momenti pas skadirnit t0 periudhes s0 garancise, t'i transfercrj0 menjdherd te Autoritet:i kontrakr;ur:s, nre kerkes€
dhe shpenzime te A.utoritetil- kontraktr.res, pOrlitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancisd sd skaduar.

Neni 5 DhEnia e dokurnnenteve

5.lL Nese €shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontraLes, autoriteti kontraktues duhet t'i jape I'umizuesit
pa pagese at€her€ kur dshte e nevojshrne, nje kopje td skicave te pergatitura. pdr realizirnin e kontralds dht: kotrrjo td
spr;cifikimeve dhe dokumenteve tjera. t€ kontrat€s. llumizuesi mund tii bleje kopje tjera td ketyre skicave, speoifikimeve
dhe dokumenteve tjer4 ne rast se atr: mund td gjenden. Pas leshimit tei certifikat6s sd garancisO, ose pas praninrit fina.l te
saj, Furnizuesi i kttren autoritetit konlr'aktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontrat€s.

5.11 Perveg nese eshte e nevojshrhe p€r q€llirne te k.ontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q0 i jep, autorriteti
kontraktues nuk dr"rhet t€ percloren a.s nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim parapral< t€
autoritetit kontraktues.

5.i| Autoriteti kontraktues k.a autbritetin pdl t'i l6shuar Fumizuesit urilhra administrative qd inkorporojniS eLtr: cloklrnr:nte
plotdsuese dhe udh0zimet qe janti t€ nevojshme p€r ekzekutim te rnire te kontrates dhe p€r kompensim d€rni nga nrlonj€

Ndihma nidhur nnre rregullorett yendore

6. 1 Furnizuesi mund t€ kerkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td ligjeve, rregullorevt: dhe
ini'ormatave mbi zakonet, urdh€riat€ apo ligjet andsore td Republikes se Kosoves te cilat mund t0 ndikojn€ te furnizuesi
gjat€ realizimit td obligimeve te tij me kontrat0. Aut,oriteti kontraktr:es mund ta japd ndihm€n e kerkuar nga Furtrizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.11 N€se eshtO e nevojshme, Furnizuesi rlo ta lajmdrojd me kohe Autoritetin kontraktues pdr td dh€nat rnbi flrlnizimet ax;htu
qe Autoriteti kontraktues t€ rnund te ,marrg lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.i] Autoriteti konrtraktues do t€ vendos€ q€ t0 marr€ leiet e kOrkuara apo licencat e importit brenda nje periudhro t0
arsyeshme, duke marr€ parasysh datal e realizimit te kontrates.

Obligimet I p€rgiithshme t€ F'urnizuesit

defekt t0 saj.

Neni 6

Nreni 7

7. I Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke p€rfshir€, aty ku dshte sneciflikuar,
di:zajnin, prodhimin, dor€zimin e futnizimit dhe kryerjen e pun€ve td tjera p€rfshird kompensimin pdr ndonje defekt n0
furnizime.

7.12 Fumizuesi duhet t0 veplojd sipas uriLhrave administrative qd i jep ar"rtoriteti kontraktues. ll€se Furnizuesi k"orrsidelon se
kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit t€ kontratOs, ai, duke iu ekspozuar d€nimit per shke,lje td
kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p0r k€t€ duk.e i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranirn:it te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisl.rativ nuk do t0 pezullohel. per shkak te k€tij njoftimi.

7,.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe t0 veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republikdn e Kosov€s
dtLe do td sigurojd qd personeli i !ij, ti1 afermit e tyle, dhe punetoret verrdore t0 tij gjithashtu t'i respektojni: dhe 1€ r,eprojn€
sipas k€tyre ligjeve dhe rre5;ullorpve.

7.,4 Furnizuesi duhet t'i trajtojp td giitha dokunLentet dhe informatat e marra lidhur rne kontraten si pr:ivato dhe
konfidenciale. P0rveg ne rastet kur kjo esht,e e nevojsihme p€r q0llime td ekzekutimit t0 kontratds, ai nul< do tii publilKoje
ose shpalose asnjO detaj te kontrates pa pajtirn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ndse Fumizuesi eshte grup, pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrin td Autoritetit
kontraktues.

Neni 8

8.1 Furnizuesi do te paraqese nj€ certifikat€ zyrtarc te prejardhjes ne momentin e pranimit td pdrkohsh€m. Nese ky otrligim
nuk plot€sohet, kjo do te qo.ie ne nderprerje te kontrates, me paralajmerim zyfiar.



Ne,ni 9 Siguria e ekzekutimit

9. I Fumizuesi do te, jo m0 vode ser dita e ndnshkrimit te kontratesi, furnizoj Autoritetin Kontlaktues me siguri pOr

ek:rekutim t€ plotd rlhe te mire te kontrat€s. Shuma e sigurise do t€ saktesohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimit do t0 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje qe eshte pasoj0 e mosekzekutimit ffi plote dhe td duhur td
obltigimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2, Siguria e ekzekutimit te kontrAtes do te jete n€ formen e dh0n€ n0 pjes6n IV 1.0 kontrat€s.

9.3 Perveg asaj pjese te specifikuar n0 I(VK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutirnit clo te lcshohet brer.rcla 30
ditOsh nga lOshimi i certifikat€s so perkotrshme te pranimit.

Nerni trO Sigurini

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotdsisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kund€r
hu.mbjes ose demtimit te rastesishenr Ie prodhoj os,e blejd, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne menyren e specifikuar ne
K\/K.

l0,2Pa marrd parasysh obligimei e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do td mbaje perljegje$i te pl,cte,
dhe do ta siguroj$ l\utoritetin korrtrakJues nga t0 gjitha ankesat nga palOt e treta per d€m ndaj pronds ose l0ndirne personale
qd shkaktohen nga ekzekutirli i kpntrat€r; nga ana e lrurnizuesit, ndnkontraktuesve dhe pun€tor0ver t6 tyre.

Programi i lealizimit
11.1 Ndse k0rkohet n€ KVK, Furni:zuesi do t€ dorOzojd njd program t€ realizimit te kontrates qd do tr) aprovohet nga
autoriteti kontralctues. Ky prograrh do t€ p6rmbaj€ s0 paku k€to:

i) rendin sipas tO cilit Furnizuesi propozon td realizohel. kontrata, duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin,
dor€zimin n€ vend tO pranimit, instalinfn, testimin dhe l<omisionimin; dhe

ii) te dhena dhe infurmatat5 ljera t€ cilat rnund t'i k0rkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do td sakt€sojnd limitin kohr:r brenda td cilit programi i reralizimit duhet t'i dorezohet per aprovin autoriiteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i prograrnit nl;a autoriteti kontrakl.ues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e l.ij sipas kontriltds.

11.3 N0se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin 11.2 brenda afaleve
te p0rmendura ne kontrate programi i tille i realizimLit duhet te konsiderrohet i aprovuar me kalimin e afateve. \le qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranim.it.

11.4 Asnje ndryshim material np program nuk mund td b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues..Megjilhate, rrese

prrcgresi i realizimit te kontrateq nuk behet sipas p,rsg1a6it, autoriteti kontraktues mund ta udh€zojd Furnizuesin q0 ta
riprunoje programin. dhe ta dorezojd programin e ripunuar p€r aprovim te ai.

11.5 Para pranimit te p€rkohshdm t0 furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e firnksionimil; dhe
mirOmbajtjes sd bashku me vizatime, 1.€ cilat do td jen€ n0 detaje te tilla qe do t€ mund€soj Autoril.etit Kontraktues
operimin, mir€mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjes€ve te fumizimeve. Pdrveg nese eshte pdrcakluar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do td jen€ ne giuhOn e kontrates dhe n€ forma dhe nurnrat td tilla te deklaruala ne
kontrat€. Fumizimet nuk do t0 konsiderohen t€ pdrfunduara me qdllim te pranimit te p€rkohsh€m deri sa manualet dhe
vi;zatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Marrdveshj et tatimore dhe dogarnore

12..1 Duke iu nEnshtrual dispozitave te tjera te p0rcaktuara ne KVK, Furnizuesi do t€ jetd plotdsisht perpjegjeis per
pa.gesdn e te giitha taksave, defyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjer:a q€ lindin apo

imponohen deri n€ dor0zimin e Mallrave t€ kontraktuara n€ vendin e dordzimit, sig eshtg pircaktuar nga Autorileti

Neni ll

Neni 12

Kiontraktues

Neni 13 Patentat dhe liicencat

13i.1 P0rveg n0 rastet kur €shtd parapare ndryshe nd KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraklues n{{a te gjitha
ar:rkesat q€ jane rez:ultat i p€rdorimit te patentave, lir:encave, skicave, modeleve ose markave apo elnrave tregtale sig eshte

sp,ecifikuar ne kontrate, perveq nese shkelja e till€ €shte rezultat i ve,primit sipas dizajnit ose specifikirnit te dh0ne nga
ar,Ltoriteti kontlaktrres.

Periudlha e ekzekutirnit t€ detyrave

,I

iij

Neni 14

1z[.] Periudha e ekzekutimit te detyrave do te fil1oje n0 datdn e fiksuar nC pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndr{ zgjatjeve
t0 periudhds t€ cilal mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P€rveg kur pal€t pajtohen n!ryshe, realizimi. i lkontrat€s duhet td lilloje jo me vone se 90 dit€ pas njoftimil td dhd,nies
sd, kontrates, Pas kdsaj date Fufniz;uesi ka t€ drejte t€ mos e realizojd kontratdn dhe td marrd p€rfurrdimin e srt' apo
kompensimin pOr d€min qfl ka ppsuar. Irurnizuesit clo ta humb kete te drejte pdrveg ndse ai e ushlron ate brend;,r 30 ,Citeve

':t
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npia data e skadinili td periudhes 90 clitesrh.

14..3 Ndse tnund€sohen periuilhat e ndara td realizirLit pdr sasi t€ ndara, k€to periudha nuk do t0 rnblidhen ni3 ra:rtet krrr nje
Fr,rrnizuesi ijepen me shumO se njd sasi.

Neni 15 Zglatjn er peniudhds s€ ekzehurtimit

1ji.1 Furnizues mund t€ kOrtlojO zgiatie te periudhes s0 ekzekul.imit n€sr: realizirni i kontrates se tij vonohet, ose pritet s,: do
te vonohet, per ndonjOriin nga k€to arsye:

a) Autoriterti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte t€ jashtdzakonshme klimatike n€ vendin e aul.oritetit kontraktues katr€ prekuLr inslalimin apo
dordzimin e furnLiilimeve ;

c) Pengesar apo kushte fizillo qe mund tei ndikojne n€ dor0zimin e fumizlmeve, l.d cilat nul( kane nl.ulduu
te parashihen nii m.€nyril te mjaftueshrne nga njE furnizraes kompetenl;

d) Urdhra adminir;trative i!]e kane ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg atyre qd .iani) shk,rktuar pr<j
gabirnit te furni z:uesit;

e) Autoriteti konlrzktues ka drishtuar t'i plrrt€sojd obligimet e veta sipas kontrat€sr;

0 Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit t€ fuinizirneve c1€ nuk jarL0 p€r: shkak tti gabirnit 16

Furnizuesit;

g) Forca nLadhore;

h) Shkaqe tjera qd jan€ permendur: ne l<€to Kushte t€ pergjithshme dhe td cilat nuk jane pr;ir shk.ak le
gabimit t€ Furnizuesit.

11i.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuir se mund te ket0 vones€, Furniz:ues cluhrlt ta lajm€rojtl a.utoritetin lcontra}:tues se ka
pdr q€llim td bdjd kerkese pEr zgjatje t€ periudh€s sei realizimit p€r td cil€n ai konsideron se kate drejte dhe, perveq n,)s;e ka
ndonje rnalrevesh.je tjet€r ndermjet l-umizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep arutoritetit korrtrakturlli t0
dhdna gjithepdrfshirese ashtu qe te mund t€ kontroll,ohet kdrkesa.

lli.3 Brenda 30 dildsh, me njo{lim rne sirkrirn p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj0 kdtii zgjatje tel p::riudhi:r; s0

realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyrO prospektive ose retros;reklive, ose ta inforrnoje Furniz:ues n qe nuk i
Os;htd dhdne e drejla per zgjatje t0 periuclhds.

Neni 16 Vonesat e ekz;ekutirnit

1t5.1N€se Furnizues me pOrpjegjesine e l.ij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonj€ ose t€ gjittra malLrat ose td realizojfl shelbirnel
brenda limiteve kohore te specifikuara n0 kontra1.0, Autoliteti kontraktues, pa njoftim zyrtar cllie pa paragjykinr ndaj :

kr:mpensimeve tjera td tij :;ipas lcontrat#s, do t€ ketd te drejte, pdr secil€n dit€ qe kalon nd€rmjert skadiniit td p::riudh$:; s€.

k{)ntrates dhe dat,3s akluale te p€rfirndimi1., t'i marr€ d€met e likuiduara td barabarta me 0,25o/o ne dittl 1.;l rderdrs s€,

fiunizimeve te pa,lorezuara. deri n€ Lrjd maksimurn prej 10 % 10 vler€s totale te kontrates.

1t5.2 Ndse mosdorezimi i rnallrave parandalon perdorimin e zakonsh0m t€ furnizimeve ne tdresi, ddmr:t e li.,:uiduara t€,

pirrapara ne paragrafin l6.l do t€ llollariten nd baze te vleres totale te kontratds

1,5.3 Nese Autoril.eti kontrakl.ues kir fituar te drejten t€ kdrkoj€ se paku 10 oA E vleres stl kontfates ai rnr:n.let, trrasi ta.

nioftoj€ me shkrinr Fumiztresin:

- t€ konfrsllojd garancine e roalir:imit; 
.

- te nderprr;se kontratiin, clhe nr:j k€te rast Furnizuesi nuk do te k.ete te drejte per kompensim; dhe

- te hyjd nri nj€ kontrat€ me nj€ pald td tret0 p€r dh€nien e pjeses s0 mbetur td I'urnizinreve. Furni:zues. nuk. do tti
paguhet pOr kOt€ pjes€ t€ }lonlr'at€s. Furnizuesi gjithashtu do tO jete i detyruar td paguaje koston plot.Osue;e dhe:

dernet e shkaktuara nga kjo parnuncldsi e tii.

lleni 17 Suspendimi 
,,i

l7.1Autoritetiko:ntraktueslrnundet,tneurdIreradministrativ,rrdgfaredlokohetaudhezojeFurniz:uesinq€t€pezrll1oj(i

a. proclhimin e furnizime've;
b. dordzimin e f'ulnizimervr: ne vendin e pranimit rr€ kohen e specifikuar p€r dordzinL n(: programin ,: realitzimit

ose, nese nuk dshtd spc:cilikuar koha, n0 kohdn kur afo drrhet t€ dorezohen; ose .,t..
c.instalirnineJ]urnizinrer'eqdjan€dor€:zuarn0vendinepranimit.

17,2Gjdtepezu1limit'Furrtizuesidot0mbrojnddhesigurojndfur.nizinretevenc1osuran€deponrlFurrrizues:i|osr:n0rrdonjil
vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo d€mtimi p0r aq sa te jete e mundur dhe sa €shtd k€rkuar nga autor:iteti ii

kontraktues, eclhe n€se furnizimet jarr€ dordzuar n0 vendin e prar-rimit ne pajtim me kontratdn, por insl.alimi : tyr() r):ihtd , 
.

pezulluar nga autoriteti kontraktues. 
,,:,,
''"t'



lir.3 Shpenzimet plot€suese q€ jan€ shfaqur ne lidhje me k€to ma.sa mbrojtdse do t'i shtohelr qmirnit te kontratds.
Furnizuesi nuk do t0 manO pageqe t0 shpenzimeve plot0suese ndse pezuilimi 6slrt€:

a) Zglidhur n€ m€nyr0 t0 ndryshme n0 kontrat€; ose

b) eshte i nevojsh€m p€r arSye td kushteve td zrLkonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshtO i nevojshem p€r shkak t0 ndonjd gabimi t6 Furnizuesif; ose

d) esht€ i nevojsh€rn p€r siguri te ekzekutimit t0 mire t0 kontrat6s ose te ndonj0 pjese td saj perderisa nevoja e tillo
nuk shkaktohet nga ndonj€ r,eprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

1ll.4 Fumizues nuk do t0 kete te drejte pdr shtesa nr3 qmimin e kontrat€s p€rveg n€se ai e lajm€ron autoritetin l,.ontraktrres
brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit p6r t€ pezulluar progresin e dordzimit se ka p€r q€llim td bej€ ankcse pdr ta,

1il.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plot€suese dhe:/ose, zgSzfile tE
pi:riudhds se realizimit qe do te behen nga Furnizues perkitazi me ketii ankes€ nd m€nyre t€ drejtii dhe t€ arsyelhme sipas
mendimit te autoritetit kontraldues.

1ll.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dtre pezullimi nuk eshte per shkak t€ gabimit te Furnizuesit, Furnizues,
duke njo{tuar autoritetin kontraktur:s, :mund t€ kerkoje td vazhdoj6 me fumizimet brenda 30 ditesh, ose t€ ndd.rp,res6
kontraten.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme per shkak t€ gab:inteve
p€rmbajtjesore, parregullsive osQ mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. N0 rai;tet kurc ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Frurnizuesit, atdherti Autoriteti kontraktues mund te refuzc,ie t'i bej6
pagesat ose mund t'i ktheje shqrnat qd tashmd jan€ paguar, n€ proporcion me rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimil

1'l.8 Qellimi i pezullimit te kontfates eshte qe t€ verif'rkohet nese gabimet p€rmbajtjesore td supozuara si dhe plrnegullsite
apo mashtrimet kane ndodhur nq te vertete. Nese a1.o nuk mund td konfirmohen, realizimi i kontraJds do t€ rifillojd sa me
sttpejt q€ €shtd e mundur. Gabirdet permbajtjesore ose parregullsit0 do td jen€ te giitha shkelje te kontrat€s rrse r.lispozitave
rlegullative q0 rez:ultojnd nga nje vcprim ose mosveprim q€ shkakton ose qe mund te shkaktoje humtje rre buxhel.in e

Autoritetit Kontraktues.

18 Cil€sia e furnizimeve

1il.l Fumizimet duhet t'i plot€sojnd specifikimet tetrinike te paraqitura ne konfate ne rc gjitha aspektet dhr:1.0.jen€ konlbrm
nij t0 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n0 kontrat€, ttl cilat duh,et t€
mbahen ne dispozicion te Aul.oriletil kontraktues p€r q€llime identifikirni gjatd periudhes sd realizimit t€ kontrat#s.

18.2 Te gjitha pranimet teknike prelimir:rare t€ parapara n€ KVI( duhet td b$hen me kerkesd t€ ddrguar nga fumizuesi i pdr
autoritetin kontral:tues. N€i kdrkes€ do te saktdsohen materialet, artikujt dhe rnostrat e dor€zuara p€r l:etd pranim s;ipas
kontrates dhe td tregoj€ numrin e sasise dhe vendirr ku do td b€het pr:animi nd m€nyrOn e duhur. Materiale;, a.rtikujl dhe
m.ostrat e specifikuara ne k€rkes€ duhet te certifrkohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn€ k0rkesal per k€t€ p,ranim
para se te inkorporohen n0 furnizlme"

1i3.3 Edhe ndse materialet apo artil<ujt qe do td irrkorporohen ne furnizime ose nd prodhim tE komponent€r,e qe clo t€,

fitrnizohen jand pranuar teknikisht nd k€t€ menyri:, ato prape mund t€ refuzohen nese ndonj$ kontrollirn tjr::t€r :,bulon
dr:fekte ose gabime, dhe n€l kete rasl ato duhet td nd€rrohen menj€herd nga fumizuesi. Furnizuesit rnund f i,jepert murrdesia.
t'i riparoj€ dhe t'i pdrmir€soj0 matelialet dhe artikujt c1e jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranoll'orr per
inkorporim nd furnizime vet€m n€se jan€ riparuan dhe jan€ pemiriisuar ne ate menyre c1€ td jete i ll€na.qur auloriteti
kontraktues.

Nfeni 19 Inspektimi dhe testirni

1'9. Furnizues do te siguroje qd furnizimet t€ dor€zohen n€ vendin e pranirnit me koh€ q0 t'i mundl€sohei autoriteti1.
k,cntraklues te vazhdoj€ me pranim:in e furnizimeve. Furnizuesi konriiderohet se i ka paraparti plotdsisht veslrtires;itd q€
mund t'i hase nE k.€t0 aspekt, dhp atij nuk do t'i lejohet q0 te paraqese ndonj€ arsye per vones;e.

19.2 Autoriteti kontraktues do td ket€ t0 drejte q0 her€ pas here t0 inspektoj€, kontrolloj€, rnasd dhe testoj0 kompotrernt€t,
materialet, dhe mjesht€rin,3, dhe te kontrolloje perparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfarddo artikulli qe
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dor€:ruar sipas kontrattis, nd menyr€ q0 td percakl.oje niise kamponerntet,
materialet dhe mjeshteria kane qilesin€ dhe sasind e kdrkuar. Kjo do ti: b€het nd vendin e prodhimit, f.abrikimit. perp;atitjer;
ose nd vendin e pranimit apo ne ivenalet q€ jan€ specrifrkuar ne KVK.

19.3 P€r qdllime t€ testimeve dhe inspelctimeve t€ tilla, Fumizues ilo t€l:

I jap€ autoritetit kontraktui:s, p€rkohdsisht dhe pa pagese, nclihme, mostra ose pjes€ p€r testim, rnak na, pajisje,
vegl4 pun€, materiale, gkica dtLe t€ dhdna t,5 prodhimit qe zakonisht k€rkohen p€r inspektirn dhe l.estim;

T0 merret vesh me autofitetin k.ontraktues pel vendin dhe kohen e testirneve;

T'iiape autoritetit kontiaktues qasje nd gfaredo kohe t€ arsyeshme nd vendin ku do t€ realizohen testim,rit.

19.4 N€se p€rfaqflsuesi i Autorileti Kontraktues nuk eshte prezent nd datdn e vendosur p€r testim, fum:izuesi munrle,t qe,
pdrveg nese ka marrd udhdzim tjeter nga autoriteti J<ontraktues, t€ vazhdoj€ testimin, i cili do t€ kor.rslder,ohet sr:: dsht.e berd
nd prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi rnenj€herd do t'i dtirgoj€ kopjet e certifikuara si duhet te re;lultal:eve t0

a)

)r
,
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;
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c)



Neni 20

testit te Autoriteti kontraktues, n$se rruk ka qene pl'ezent gjat€ testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testit.

19.5 N€se komponentet dhe materialet i kane kalluar testet e sipOrp€rmendura, autoriteti kontraktues do te. lajntdrroje
fumizuesin ose ta rniratoj0 certifikimin e furnizuesit lidhur me k€td,

ll).6 N0se autoriteti kontraldues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e tesitit, secili do t'ia japd tjetrit men<limin e vet
brenda l5 ditdsh nga mospiritirni i tilld. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojnd qe kdto tesl.e te pflrserilen ne
te njejffi kushte dhe nethana, ose n€se ndonj€ra pale kdrkon, te testohen nga nj€ ekspert i zgjeclhur me mam€veshie td
ndersjelle. Te gjittra raportet e testimil. rjo t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rc,zultalet e lcdrtyre
testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do r€ bartet nga pala
pikOpamja e se ciltis d€shmohet ge eshtd gabim pas ri"testimit.

19.7 Gjate realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t' shpalosin
personave t0 paaulorizuar informata tidhur me metodat e nd€r'marrjes s0 prodhimit dhe opedmit, te cilat inforrrata j lcand
man€ gjatd inspektimit dhe testimit.

Parimet td p€rgiithshme td pagesave

20.1Pagesat do td bdhen n0 liurp. Metoda dhe kushtet e pages€s qe ctuhet t'i behet Furnizues sipas k€saj Korrtrate dlo te
sprecifrkohen ne K'VK.

20.2Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se lCshuar nga Furnizues rJo te bdtren n0 llogarin€ bankare t€ dhentjr n€ l)j,osen
V, Identifikimi Financiar, i k€spj kontrate q0 e plLot€son Furnizuesi. i njejti formular, q0 i bashk€ngjitert kiirkescs p6r
pages€, duhet te p0rdoret per t'i {aportuar ndryshimet ne llogarinO bankare.

20.3 Shumat duhe1. tE paguhen brenclajo m€ shume se 30 ditdsh kalendarike nga data n0 td cilen k€rkesa o pranueshnre: p€r
pagese eshte regiistruar nga dgpartanienti p€rkattis. Data e pageses; do te .jetd data nd t€ cil€n deb,itohet llogrlr.ia e
institucionit. Kerkesa per paged€ nuk do t€ jetd e pranueshme ndsr: nuk. plotesohen nje ose md shum€ nE,a kerk.esat
thelb€sore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh rnund t0 pezullohr:t duke e lajmeruar Furnizuesin q€ k€rkesa pdr pagr:sd nuk mtrnd t0
plot€sohet sepse shuma nuk clo td paguhet p€r shkak se nuk jane clor€zuar dokumentet e duhura permbajtjr:sorc: ose s,opse
ka dOshmi q€ shpenzimi mund t€ mos.ietO legiitim. l\I€ rastirr e fi.rndit mund te bOhet nje inspektim i merrjdhr:ush€m p€r
qOllim td kontrollimeve tjera. Burnizur:s do t€ japr€ sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditesh pas
ktirkes€s. Periudha e pageses dp t€ llogaritet nga data ne t0 cildn 0shtd regjistruar kdrkesa p€r pagesrS r: p€rgatir.ur n€
menyren e duhur.

20.5 Pasi q€ td ket€ kaluar afati i firndit i dh€nO ne Nenin 20.3, Furnizues mundet q6, brenda cly muajsh pas pagesfls se
vonuar, te k€rkoj€ interesin pdr pagese te vonuar me norme te re-zbritje q0 zbatohet nga institucioni ldshues i Ii.osoves ne
dit€n e par€ t0 muajit n€ t€ cilin ka sl<aduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi pdr pages€ t0 vonuar ckr t0
zbatohet pdr koh€n q0 kalon nd$rmjet dates s€ afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates n€ 1:€ cil€n debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te giitha mos pagesat pas 90 d:itOsh nga skadirni i periudhes se dh0n0 n€ l$enin 20.3 do t'i japin t€ tlrejt€ Furnizgesit
qti ose te mos e reeilizojd kontratgn, ose ta nddrpresd a1.€, me pa.ralajm€rim prej 30 ditesh pdr Autoritetin kontraktues.

Dor€zimriNeni 2l

2l.l Fumizuesi duhet t'i rJordzoj€ fumizimet n€ pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do t0 jend nei p€rgjegi€si t€
Furnizuesit deri ne pranimin o tyie t0 p€rkohshdm.

2 1.2 Fumizuesi do t'i paketojd ftrnizimet ashtu sig kerkohet p€r td parandaluar demtimin apo keqesin.rin ,e gjenr:ljes sro tyre
giatd transportit deri ne destinabiorrin e tyre, sig eisirte dh€ne ne kontrate, Paketimi duhet td jetd i mjafl.uesl.rem pg1 td
pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin nd temperatura ekstreme, kripen dhe r€niet gjate trnnzitjtt dhe
mbajtjen n0 ambient t€ hapur. Maclhesia e paketirnit dhe pesha duhet t'i p6rshtaten, nese esht6 e mundur, larg6sis0 s0
destinacionit perfr-Lndimtar f0 furnizimeve, dhe mund€sise se munges(ls s0 pajisjeve per bartje te rende :n0 td gjitha pikat
giate ransitit.

21.3 Paketimi, sh0nimi dho dokumentacioni brenda dhe jashte pakor,e duhet te jend n€ pajtim me kerkesat rl dhirna n€
mdnyr€ t€ hapur ne KVK, clhe i ndnslrtrohen ndrysh:imeve qe mund td urdhdrohen me vone nga autoriteti k:ontralltues.

21,4 Asnjei furnizim nuk do 1.€ tfansportohet as te dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi td ketro pranr,lar urcllhrin
e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jete peryiegjes p€r dorOzirn n€ vendin e pranirnit te te giitha
furnizimeve dhe pajisjeve te {urnizuesit, qe jan€ t€ nevojshme p€r qdllime te kontrat€s.

21.5 Dor0zimi dutret t€ konsiderohel. se €shtd ber€ at6her0 kur ka d€shrni me shkrim qe eshte ne dispozicion p€r td dy palet
se dordzimi i furnizimeve eshrc bere ne paitim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacironet e verifikimit

2j2.1 Furnizimet nr.rk do td pranohen derisa 1.e jen€ rea.lizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzirne td li'urnizuresit.
Irrspektimet dhe testet muncl t€ rOalizohen para transpofiit, n0 pikdn e dordzimit dhe/ose nd destinimin finaLl t0 mrrlh.ave.

2|2.2 Autoriteti kontraktues, glale progresit td dordzimit t€ fumizimeve dhe para se te merren furnizimet, dul.ret t,J k.et€
ftLqind q€ td urdheroj€ ose te vendose:

.-{



a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj ko,he ose kohOsh sig 0shtd specifikuar nd urdhdr, t€ t€ giitha f.rrnizimeve
td cilat, sipas mendimit te alltoritetit kontral:tues, nuk jan€ n€ pajtim me kontrat€n;

b) zOvend€simin e tyre me furnrizirne t€ mira dl[e te pershtatshme:

, pjetishme
pdrgje,gj0s

c) heqien dhe ri-instalimin e mird t0 pajisjeve, pa marr0 parasysh testeJ e m€parshme te tyre ose page,sat j
te tyre, ose ndonje instalin q€ lidhet me materialet, mieshterine ose dizajnin p€r te cilin tsrht€
fumizuesi,, e q€ sipas mondirnit te autoritetit kontraktues nuk eshte n€ pajtim me konlrat€n;

d) q€ puna e ber€ ose malliat e dorezuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jane ose nuk jiurii ne pajtinr me
kontraten, ose q0 furnizimet apo nj€ p.jese e tyre nuk i plotdsojn€ ker.kesat e kontrates.

211'3 Fumizuesi, sa m€ shpejt qe esh[€ e mundur dhe me shpenzime tg vetq duhet t'i evitoje defektet e specifik.uara. ],1€se
Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autorileti kontraktues clo t€ ket€ t€ drejtd td punesoje p.ironu tjer€ peir t'i
zl>atuat urdhrat dhe t€ giitha shpenzimet qd janO pasoj€ e lcesaj, apo qe d0 te shfaqen fer strkak te k€saj, Auior.iteti
kontraktues do t'i :zbresd nga parate q€ clo te paguhen ose t€ cilat do td b€hen obligim pei t'iu paguar Fumjizuesit.

2'.L.4Fumizimet qd nuk jan€ td qil€sisd sd k€rkuar clo td refuzohen. Njd shenj€ speciale mund t'u vendoset furririzim,:r,e td
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jpt€ e atille qe t'i nrlvshoje ato, apo t€ ndikoje ne vleren e tyre komercial:. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nese kete e kdrkon autoriteti kontraktues, br-enda 1jd peliu6h' q€ e
sakteson autoriteti kontraktue,s, flhe n€se kjo nuk realizohet ato do t0 hiqen me t0 drejt€ me shpenzim dhe rne nezik rc
furnizuesit. Te giitha punet qd p€rfshijne materialet r: refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshem

2i|.1 Furnizimet do t0 merren p€rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur te jen€ dorezuar n€ pajtim me kontratdn, t'i lcen€
kaluar n€ m€nyld 1.€ k€naqshme testet e kdrkuara, dhe te jen0 autorizuar, si dhe te jetd ldshuar njd oertifihatd e pranimit t€
p$rkohsh€m ose nOse konsiderohet so eshtd ldshuar.

21i.2 Furnizuesi mund te bej€ ke4kese, duke lajm€ruar autoritetin kontrakl.ues, pdr njd certifikate t€ praninrit td perkohshgm
at€her€ kur furnizimet t€ jen€ td gatsiltme pdr pranim t€ pOr'kohsh€rn. A.utoriteti kontraktues brenda 30 diti:sh nga pranimi i
aplikacionit td furnizuesit do te veproj€ sipas njdrds nga k€to me poshte,:

- t'i leshoje furnizuesit ceriifikaten er pranimit te p€rkohsh0m me nje kopje per Autoritetin konh.aktues duke r.hdnd, ndse
kjo eshte e pershtatshme , rc2ervat e tij, dhe p€rveq tjerash, edhe daJdn nd t€ cildn sipas mendimit te tii jane Ddrfunr1uar
furnizimet n€ pajtim me kontraten dhe jand te gafshme p€r pranirn td p0rkohshOm; ose

- t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifik.uar veprimin t€ cilin, sipas rnendirnit tc tij e
k€rkon Furnizuesi p€r ta ldsh;r-rar certifikat€n.

2!l'3 N0se rrethanal e jashttizakonshrne e bdjnd te pa.mundr.rr qd t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat6 periudhtts sd
frlcsuar pdr pranim te perkohshdm ose final, autoritrlfi kontraktues e pergatit njd deklarat€ per ta vdrletua.r pamrrnd€si:n€ e
tille, n€se eshtO e mundur, n€ kgnsultint me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brendri 30
ditdsh pas dates ne te cildn kjo pamuncl€si pushon s€, ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxise shfaqjen e kttyre rrethanave per
te evituar obligimin e paraqitjes se furnizimeve n6 n je gjendje t6 pdrshtatshme p€r pranim.

2ii'4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoje certifikaten e pranimil. te p€rkohshom ose td relir;;toj€ furnizimet
brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikat€n ne diten e lundit t0 asa.i periu,clhe,
ptirveg ne rastet kur certifikata e prarrimit te perkohshem konsiderohet se perben certifikat€ te pranimit p€rfundirntar. l,l6se
furnizimet ndahen me kontrate n0 pjes€, Furnizuesi do td ket€ te drejte t€ b€j€ k.€rkes€ per certifikate 16 ys,gante per srlc;il€n
pjes0.

2:i.5 Ne raste te dor€zimit t€ pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejten pdr te dhdnti pranim td pjesshcnr e te
ptlrkohshdm.

2ii,6 Pas pranimit l.d p€rkohsh€m td furnizimeve, Funnizuesi i gmonton dhe i heq struktulat e porkohshme rlhe mnterialet qd
nuk kerkohen m€ pdr perdorirn perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t€ heqo ridonje mbeturkrd apo p.ng.ie
dhe t0 beje ndonjd ndryshinr td giendjes sd vendit td pranimit sig kdrkohen nd kontrat0.

Neni 24 Obliginnet p€r garanci

21{.l Furnizuesi do t€ garantoj€ q9 furnizimet te jen€ t0 rej4 td paperdorura, td modeleve te firndit dhe te perfshije te githa
ptirmirdsimet e kohOve te fundit nii dizajn dhe mirteriale, p€rveg n€se kerkohet ndryshe nE kontrate. Fumiz:uesi do t€
garantoje qd asnjd nga furnizimet t€ mos ken€ defe1,1 q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht€ria. JKjo gararrci do
td mbetet e vlefshme ne ate men)ire q€ sakt€sohet nd K.VK.

241.2 Fumizuesi do te jete pergjegjes pdr menjanimirr e defekteve, ose d€meve ne ndoni€ piese te fi.rnizimr:ve t€ oilat mund
te paraqiten, apo te ndodhin gjatq periudhes sd garancisO dhe td cilat:

a) rezultojne nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshterisd sd gabueshme ose dizajnit jo td mirii nga lfurnizuesi;

rezultojne nga veprimet ose rnosveprimet e Furnizuesit gjate periudhcs sd garancis€; ose

shfaqen giatd ndonj€ inspektimi td b€rd nga A.utoriteti kontraklues ose ne emer te tii.

.:

!7,
!a

b)

c)

24'.3 Furnizuesi me shpenzime td veta do ta. p€rmirdsojd defektin ose ddmin sa. md shpejt qe kjo te mund t€ praktillo,het.
Periudha e garancis€ per te giithe artikujt e nd€rru;ar ose td riparuar do t€ fllloj€ perstiri nga data n0 te cil6n eshtgr bere



nd€ffimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit lcontraktues. periudha e garancisd do td vazhdohet vet€,m p€r ate pje:sd td
lurnizimeve qe dshte ndikuar nga nd€rimi apo riparirni.

24'4 N€se shfaqet ndonj€ deliekt ose ndodh ndonj0 d()m gjatd periudhds s€ garancisd, autoriteti kontraktues do r.a lajrngrojg
k Furnizuesin. N€se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojd d€min nga ndonjd defekt ose nie ddm brenrJa ata-tit kc,horld
parapar€ ne njoftim, autoriteti kontralctues mund t€:

a) te konigjoje defektin apo cl€min vete, ose rtO pun$sojd dik€ tjetdr p0r ta b6r€ punen ne nezikun dlhe me r;hpenzimet
e Furnizuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbritet nga parat€ qeduhet td
paguhen ose garancitO ge mbahen prej Fur:nizuesit ose nga t0 dy;

b) ne rast se nuk ka sasi td cluhur ose asnj€
Furnizuesi; ose

c) t€ nd€rprese kontratdn.

garanci nuk €sht€ efektive kerkoni qg te menni shum€n $ duhur nga

2.4.5 Obligimet
garancise nuk
p€rkohsh0m.

e mirembaitjes do t0 parashihen n€ KVK dhe n0 specifikimet teknike. Ndse kohezgjalja e periudh,gs se
dsht€ e specitikuar, ajo do td jete 365 dit€. Periudha e garancis€ do te filloje n€ datdn e praninit t0

Praninni phleni 26

Sh€rbirnet pars-shitj es

25.1 Sh€rbimet pas-shitjes, ndsQ k€r:kohen ne kontrat€, do td jepen n€ pajtim me td dh€nat e parapara n€ KVK, Funri:zuesi
do t€ marre p0rsip€r t€ realizoj€ ose tE organizoj€ realizimin e mir€mtrajtjes cltre t€ riparimit te furnizimeve dhq t€ sigurojd
slhpejt pjeset rezerve. KVI( mund td sakt€sojnd qi) Furnizuesi te siguroj€ ndonj€ ose te gjitha materialel. e mdpostrtme,
njoftimet dhe dokumentet qd kaile te be.ine me pjes0t rezewl q0 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset re:terve te cilat Autoriteti kontraktuos mund te vendosd t'i bleje nga Furnizuesi, duke kupluar qe ky verrdim
nuk do ta. liroj€ Furnizqesin nga obligimet e garancise sipas kontratds

b) nd rast te nd€rpreries sp prodhimit td pjestive rezerv€, duhet L€ lajm€rohet paraprakisht Autoriteti konl.raktyes p€r
t'i mund€suar qe te bleje pjesOt e k0rkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifik.imel; e pjesdv<:
rezerv€, nese kdrkohen dhe kur kdrkohen dlo t'i sigurohen Auloriteti kontraktues pa pagesE.

€rfundimtar

Itleni 27
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26.1 Pas skadimit te periudhds s€ 6lalancise ose, ne rastet kur ka mE tep6r se nj€ periudh€, pas skadimit t6 periudh,)s sd
tundit, dhe at€herd kur te jene igjidhur t€ gjitha defbktet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i lesho.l€ Funnizuesit nje
ceftifikate te pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten n0 t€ cildn Funiizuesi i ka
plot€suar obligimet e tij sipas kqntrates dhe ne mdnyre te tille qe autoriteti kontraktues te jetd i kenaqur. Certifikata finale e:

pranimit do t€ lOshohet nga autoiiteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds sd garancisd ose menj€her€ pasi
riparimet eventuale qd jane k€rkuar sipas Nenit 24 E jenl p€rfunduar ne miinyre te tille qe td jet€ i J<enaqur autorjteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nul< do td konsiderohet se €sht€ rcitlizuar plotdsisht derisa t€ jet€ ndnshkruar certifikata p€rflindinrtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo esht0 n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh lsshimin e cefiifikatOs p,0rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues dr: td mbe:tr:n t0
detyruar p€r plotdsimin e obligimeve qd dalin sipasr kontrates para l€shimit te certifikat€s perfunclimtare t€ prarimit dhe td
cilat kan€ mbetur te parealizuarQ ne koh€n kur l€shohet certifrkata p€rlundimtare e pranimit. Natyra dhe maria e oblig,irneve
t0 tilla do td percaktohen duke iri ref'eruar dispozitave te kontrates.

Shkeljia e konrtrat€s

2.7.1 Pala ka shkeld kontratHn nese nuk arrin t0 shlyr:j0 ndonjO nga obligimet e veta me kontrate.

27 '2Ne rastet kur ndodh nie shkelje, e k.ontrates, pala e derntuar do te ket€ te drejte per keto kompensime:

a) demet; dlie/ose

b) nderprerjen e kontrat€sj

2.7 .3 PErveg masa\/e t€ siperp€rmendur4 mund te jepen ddmshp€rblime. Ato mund t0 jen€:

a) deme td p€rgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kdt€ nen clo td zb;ltohel
duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furrniz-uesit, ngadepozita, ose me pagesc nga siguria.

It{eni 28 Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

23.lAutoriteti korrtraktues tnundet cr€, pasi t'i iap€ Furnizuesit 14.dircpualajLn0rim, ta nderpresd kontraten nfl ndonjdrin
nga rastet e mdpos;htme:

a) kur Fumizuesi n€ rnEnyr€ pdrmbajtjesore nuk arin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

/'i



b) Furnizuesi ddshton ne p€rrnbr"Lshjen brenda njd afati t€ ars;yesh0m td paralajmdrimif td dh€rre nga autoriteti
kontraktues qe kerkon 4ga ai td evitoj€ ndonje neglizhenc0 apo d€shtim per td realizuar obligimet e veta slpas
kontrat0s, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Furnizuesi refuzon osq dshtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga autoriteti
kontraktues;

Fumizuesi ia jep dikttlt konlr'atOn apo nenkontrat€n pa autorizirn nga Autoriteti kontraktues;

Futnizues.i falimenton Qse 0sht€ duke u mbyllur; punet e tij .janO duke u administruar nga gjyl,:atat, l,;a hyrit nd
marreveshje me kreditugsit, ka. pezulluar zrktivitetet biznesore, i nensihtrohei procedurave ligjorre lidlLur me ato
geshtje, ose dshtd nd n$onjd :;ituatd anaioge qd shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngjashme e pii"rapare, ne
legj islacionin apo n€ rregullorel; nacionale;

Furnizuesi €sht€ ddnuar per nje shkelje q0 ka t€ bOje me sjelljen profesionale, p€rmes niE giykimi q€ ka fuclin0 e

g) Furnizuesi €sht€ shpallur fajtor pdr sjelije 1.d rendo te keqe jo profesionale t€ ddshmuar me gfartido mjeti te cilin
mund ta vCrtetoj AutoritBti konl.raktues;

h) Fulnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi c1e ka forc€n e re.s judicata pdr mashtrim, korupsion, p€rfshirjo n6
ndonjd organizatd kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal q{l i ddmton interesat financiare te Komunitetevr:;

Furnizuesi , pas nje prooedut'e tjet€r te prokurimit ose procedure td dhdnies s€ nj€ granti te financuar ngir bu>lheti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka bOrd r;hkelje serioze t0 kontrates pdr mosrealizim t0 obligime./e te .veta

kontraktuese;

te giitha modifikimet cirganizative qd perfshijnd ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose krintrollin e
Furnizuesit, p€r"req n€se k€to modifikime regjistrohen n€ suplomentin e kontratbs;

shfaqet ndonjd paaft€si tjetdr ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;

Furnizuesi nuk arrin t€japO garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi qe ejep garancine apo sigurimin
m0 td hershem t€ k€rkuar nti konhaten e tanishme nuk 6sht€ nti gjendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

28i.2 Nderprerja do td behet pa paragjykim ndaj te dLrejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe llumi:zuesit
sillas kontrates. Autoriteti kontraktuers, pas kdsaj mund t€ n€nshkruaj€ ndonjd kontrat€ tjet€r rne nj€ pale tC trete ne erner td
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuosit per te shryre p€irrnbushjen duhet t€ pushojd s€ ekzistuari nLenjeher€ pas nrlerprerjes,
pavarOsisht nga delyrimet q0 rnurrd te jene paraqitur tashm€.

28i.3 Autoriteti Kontraktue:;, pap ltishimit t€ njoftirnit t€ nd€rprerjes s€ korLtrat0s, do ta udh€zojd Furnizur:sin q,g te
ncL€rma.rre hapa t€ menjeher:sheni p€r ta pdrmbyllur r:kzekutimin e furnizimeve nd m0nyrd te shpejtei dhe ti: rregurllt dhe per
t'i zvog€luar n€ minimum shpen{imct.

28i.4 Ne rast te nddryrerjes, autoriteli kontraktues, sa md shpejt qe te jete e mundur dhe n0 prani t0 Furnizuesit ose te
perrfaqesuesve t€ tii ose duk.e u bpr€ atyre thirrjen e duhur, do ta p0rgatisO njd rapoft mbi furnizimet e doriizuara dhe punds
se realizuar dhe te beje rexhistritnin e materialeve td fumizuara dhe t0 papdrdorura. Do td p€rgatitet edhe njd rieklaraJd e
parrave qe duhet t'i paguhen Furriizuosit dhe parave q0 i ka borxh Fulnizuesit Autoritetit kontraktues ne daJdn e rrderprerjes
se kontrates.

2ii.5 Autoliteti kontraktues nuk do te jete i obliguar t€ be.ie pagesa tjera p€r Furnizuesin derisa t€ jene ;perfun<luar
furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktuer; do t€ ketd ti€ drejtO te marre nga Furnizuesi koston ekstr4 ndse k4 t0 flrmizimeve
ose do td paguaje shum€n qe duhpt t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes s0 kontrat€s.

2ti.6 N€se Autoriteti kontrakl.ue$ e nderpret kontraten, ai do t€ kete te drejte td marr€ nga Furnizuesi humbjef qe i.jane
shkaktuar nen kustrtet e korLtrat€si te para}ara n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furniizuesit

d)

i)

k)

l)

;\

)

,,,

:t)
t,a! |

2!).1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmi;ruar Autoritetin kontraktues 14 clitd paraprakisht, mund ta nddrpres€ kontraterL n€se
Autoriteti kontraktues:

nuk anin t'i paguajO F'urnizuesit shumat q€ duhet td paguhen ne ndonjd certifikate te l€shuar nga peljc,ni i
autorizual pas skadimit td afatil t€ fundit.

vazhdimisht nuk alrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas riikujtimeve te pers€ritura; ose

e pezullon dor€zimin e furrrizimeve, ose ndonjd pjese te tyre, per me tepdr se 180 dite, p€r arsye q5 null .jan€
specifikuar ne kontra.te ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

2!).2 Nderprerja do t€ bdhet pa paragjykim pdr ndonjd te drejtd apo autoritet tjetdr sipas kontrates se Autoritorit l.ontrirktpes
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta pag;ueLj0 I'urni:ruesin
ptir humbje ose ddrn qe murld t'i ijete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pald nuk konsiderohet se ka b€r€ mosrr3spektim ose shkelje td obligimeve t0 saj sipas kontralds n€so reaLi:zimi



i obligimeve te tilla parandalohbt n[;a ndonjO ngiarje e shkaktuar nga njd forca madhore qe shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn nd fuc1i.

30.2 Per qdllime 1;0 k€tij lrtreni, tenni "force madhore" do t€ thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljert e otrjektit ose
gn:egullimet tjera industriale, veplimet e armikut publik, lufterat qofshin t0 deklaruara ose jo, bllokadat,ir:br:limet, rastet e
dhunds, epidemit€, rrdshqitjet e tpkOs, termel.et, shtrtingatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet,trazirat civiie, ek.spl.dime:t dhe
ndonje ngjarje tjet€r e ngiashme e papa.rashikuar q0 Oshte p€rtej kontrollit td palcve clhe nuk mund te p,erballohet as rne
kujdesin e duhur.

30t'3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve t6 dher 28, Furnizuesi nuk do t0 jete i cletyruar td heq6 dorg 1ga gararrcia e
reiriizimit, demet e likuiduara ose nclerprerja p€r shl<ak t0 shkeljes n€se, dhe deri n0 ate masd sa, uon.sa . tij e realizimit
ose menyre tjeter d€shtimi per t€ realizuar obligimLet e tij me kontrat0 €shtO rezultat i nj€ ngjarjeje te forcgs madhore.
Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nut< Oo ie.lete i defyruar t€ paguajO
inl;eres p0r pagesat e vonuara, p61 mosrealizim ose Frer nderprerje nga Furnizuesi pOr shkelje te kontrates, nese cthe dr:ri n0
ate mase sa vonesa e Autoritetit kotrtraktues ose lloj tjeter i deshtimil per te kryer obligimet e fij eshte re:zultat i ibrrces
madhore.

30'.4 Nese ndonj€ra pald konside(on se ndonj€ rrethane e forcOs madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ ne reralizirnin e
obligimeve td saj, menj0herO db ta lajmerojd palrrn tjeter, duke dh€n€ t€ clhena detaje mbi natyren., l;oh€zgjatjen e
mundshme dhe efirktin qd ka.nd gjasa ta ken€ rrethanat. Pdrveg nese udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktue,s me
shkim, Furnizuesi do td vazhdpje t'i realizojd obligimet e tij sipas; kontral.es perderisa esht€ mjaft praktilke, dho te
angazhoj€ t€ gjitha mjetet e arsy'eshrne altemative per te plotesuar ndonjO obligim q€ ngiarja e forces madhor,l te rnr:s e
pengojd ate giate punds. Fumizuesi nuk do te zbatojd mjete t€ tilla altemative perveg nose udhCzohet ta bdjril k€trl nga
autoriteti kontraklues

30,5 Ndse Fumizuesi shkakton kpsto plot€suese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose giatti peldorirnit t€
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 strunia e saj do t0 ceftifikohet nga arutoriteti kontraktues.

Zgiidhja miq€sore e mosmanrdveshjeve

31.1 Palet duhet t'i b€jne te giitha pdrtrrjeke per te zgjidhur ne menyle miq€sore te gjitha mosmarr€ves,hjet qe rnunrJ te
ndodhin ndOrmjet tyre. Sapo te sh.flaqet ndonjd mosmarreveshje, palet do ta lajmerojn€ nj€ra tjetr€n me shkirr pdr
q€ndrimet e tyre nt) mosmarrdve$hje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. Ngse cilado paid e
sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmar€veshjen. pala do te i pergjigjet k€rkesiis per
zgjidhje miq0sore brenda 15 ditesh pas k€rkes0s. Periudhamaksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgiidhj;je do te je,te 30
di1.6 nga fillimi i procedurds. IJdse p€rpjekja p€r t€ ar:ritur zgjidhje miqdsore d€shton ose ndse pala cleshton te pdrgjigiet me
kohd ndaj kerkesave per zglidhje, te dyja pal€t dc, t0 jen€ t€ lira te vazhdojne n€ faz6n e ardhshme r0 proceclur€s s€
zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e .tajrnOruar tjetre,n.

3 1.2 N€se procedura e zgiidhjes fniqOsore te rnosmarreveshjes d€shton, pal€t mund te merren vestr t0 p€rpiqen t0 pajtohen
permes institucionit td specifikuar nt1 KVK. N€se nuk mund te anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedurgs
se pajtimit, secila pale do t€ ket€ fe drejte G vazhdojE nd fazen e ardhshme t€ procedur€s se zgiidtrjes sd mosmarijves|j,es

Nreni 31

Neni 32

32.2 Para
arbitrimi.

Zgiidhia e mosmarr0veshje,vre me procedurd giyq€sore

32'1 Nese nuk mund td arriHet zgiidhje brenda. 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund t6 k€rkoje:

ose vendim nga gi'yqi; ose

kurdo qe palet pajtohen vendirLr arbitrimi ne pajtim me KVK..

n€nshkrimit te k.ontratds palet duhet te vendosin per mdn.yrOn e zgjidhjes se ffLosmarreveshjes, gj ykata apo

a)

b)

l0



KUSH]IET E VECANTA
Numri i kontrirt€s: 626-21-47 t4-1.-Z-I I Cg7

KVK n€ vrjirn do te plotesojne cftre/ot;e ndryshojn€ KPK. Iia herd q0 ka njd konflikt, dispozitat kdttr ,jo td
mbizot€rojn€ mbi ato t0 K,PK,

[U!hlnimup?rplordsiinin.e.KV..fjane!heni;;pirp.as..a*.411.ne..Bh.en|aetkurs'ru.i..ie.:.pa'
pirkalese rc KPK. Fshini ato jo rttlevanrej

Kushtet e P0rgjithshrne t€
Kontratds

Ku t; t'ttet d h e d ety r i m et

P€rshkrimi i
nenit

Nr"
Nr:nit

.A m a n d a m e nti m et:/M <td if i ki m i i N e n it p 6 rkatd s,n 6

,AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne
'vetdm me p0lqimin e te dyja palijve kontraktuese

Lisji i
zbatueshem dlhe

gjuha

2.1 Ligjet e Kosov0s q€ jand n6 fuqi do t€ zbal.ohen p€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksir
pdr:kat€se n€ llrishtine.

2.:t tGjuha e p€rdorur do t€ jet€ gjuha:Shqipe"

Cildsia e
furnizimeve o. tJ

Ctperatori ekonomik do te olrojd mallrat te cilat i

specfikimeve teknike n6 dos;ie td tenderit.

Obligimet e
garancionit 4,1

Ctpreratori Ek:onomik rCuhet tr-. ofroj materiale kual
plotesojne s;recifikat tekniker td praraqitura ne an(
tenderit. Nd riast t,i konstatirnit tS nrioni6 te mere
obligohet t€ zdverrd6soj te nrjejtin me mall pa t€ r

Sh6rbimet pas
shitjes

q1
Periudha pdr pernriresimirr el defekteve 6sht6 S d
td k6rkeses r(V/erejtjers) nga iana e Menaxherit te
se krcnstatohret qe furnizimi nuk i olotdsnn soecifi

Likuidimi i dernit 6'.)

D€met e likuiriuara per te lgjltha vendet e punes j
dite per nje clite vonesd. ,Autoriteti llontraktues m
tarife te likuidr"rar deri n6 nj6 maksirnum prej [109
tO kontratds.

Inspektirni dhe
testimi

5.3 lVlenaxheri i F rojektit:

Inspektimi i rnaterialit duhet te b€het nga njesia r

e-' pranim-dorezimit t6 materialit nga kontral
vErejtjes do td njoftohet menaxheri i projektit i

nga ana e Krvetarit td Komunes me vendim

Pagesa 6.1 Autoriteti Kontraktuers duhet t6 paguaj
e certifikuar nga Menaxlreri i Projektit brrendil
r::eftifik:ates, me t6 cilen v6rteton pjes6n e p,
rsipas kontratds,

ZetidhJa
miq€sore e

mosmardveshjes

1.1 Paldt do te tentojnd q6 ti zgjidhin mosmarrdv
miqesrcre. Sapo te shfaqetl ndonje mosmarre\i
njoftojne njdra tjetren me s;hkrim p6r pozitdrr e
dhe do ti sulgjerojne pales tjeter rrbi variantin e
mosmarrdveshie,

ZgJidhja e

mosmarreveshjes
me procedure
giyqesore

8.1 a) Qdc' mosnnarreveshje nd€irmjet paldve te cilat
r:lkzekutimit sd kesaj kontriatr: dhe se nuk 6sht6 e
ndryshe nddrnrjet paldve do td dordzohet n6 Gjy
nd Prishtin€,, Departamenti pdr gEshtje Ekono
liqiin ne Kosovd.

,K:,PK

KPI<l murrd 1,d beihrelt

t p€r t€ gjithra q€slrtjet qd
iksion do td ketd gjykata

pOrshtat,err

rlitative td cilat i

eksin I t€! closj,e s€,
r tO mallit O.E.
meta.

it6 pas dor€zimit
l<ontrat€rs ne rast

fikat teknike. 
_

jane [0.250lo] r'rd

rund td marrd njd
ol,l td vlerds tctale

njesia e trlranimit me rasl,in
kontraktuesi. l,l€r ri,rst td
:jektit i cili do lld cal<tohet

tj Kcntraktuesit r;hurn€rn
a 30 diteve ng€r da1:ar e
pdrt'unduar tr3 furniz:irnit

arrdveshjet n6 menyre
arreveshje palet do ta
ert e rlosmarr6veslrjr:r;
tin e zgljidhjes sri kBsaj

,ilat rnund t€ lindi'r gjrrt,e
td e mundur^te zgjirJhet
Gjykatdn Themelore
cnomiike n€i prajtim nrer



Shtypja dhe furn'izirni i plakatave dhe
mirdnjohjeve pdt mysofirdt td fe:;tivalit.
Plaketat td ken€ mLtajtds(korniz&t) drunore
dhe duhet td shtype,n nd material prej
bakrit nd formd td f,otogro.fisd me makinE
speciale.

Shtyltjo dhe furn'izinti i posterave per
reklqmimin et festivolit nd format:in A3.
Shtypja duhet td bdhet' me ngjyro nd
motetrial letEr td vizlushdm

Furnizimi me, fisllek;zjarrii pElcitd:;e nd ajdr
(300 pdlcitje me nje fitil)
Furnizimi me fishek;z.iarrd pdlcitd:;e nd ojdr
(200 pdlcitje me'pjd fitil )
Furnizimi me J'isllekzjarrd pdlcitd:;e nd aj€r
(100 pdlcirje me pje.fitil )
Furnizimi me' ujd td thjesht pdr mysofiret e
Festivolit, uji te jbtd prej 0.5 litdr nd shishe
tE nlustik€s

To,tali i pdrgjithshdm duke aplikuar tE gjithra
taksat dhettatimet

ldentifikittni i Operatorit Ekonomik

Emri i
Kompanisd NTG BLENDI

Adresa e
Plote RR.GUSTA!' MAYER NR.,1 3

PErfaqiisuar Nga:

Emri&
Mbiemri SHAIP RAMA
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